Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

08.04. 2025      № 308
г. Славгород

Об утверждении стоимости путевок в
пришкольные профильные смены с днев-
ным пребыванием муниципальных бюджет-
ных общеобразовательных учреждений му-
ниципального образования муниципальный
округ город Славгород Алтайского края на
2025 год

На основании муниципальной программы «Развитие муниципальной систе-

мы образования на территории муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края» на 2021-2027» (подпрограмма «Организация от-

дыха, оздоровления детей в муниципальном образовании муниципальный округ го-

род Славгород Алтайского края на 2021 – 2027 годы»), решения Собрания депута-

тов муниципального округа город Славгород Алтайского края  от 26.12.2024 № 63
«Об утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов», протокола заседания  комиссии по уста-

новлению и регулированию цен и тарифов на территории муниципального образо-

вания муниципальный округ город Славгород Алтайского края от 03.04.2025 № 04,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить стоимость путевки:
          - в пришкольные профильные смены с дневным пребыванием детей 7 рабо-

чих дней в 2025 году в размере 2 380 (две тысячи триста восемьдесят) рублей 00
копеек.

2. Определить размер софинансирования стоимости путевки для детей, нахо-

дящихся в трудной жизненной ситуации, 70% из средств бюджета муниципального

округа город Славгород, 30% родительская доля.
3. Утвердить количество путевок с учетом лимитов средств бюджета муни-

ципального округа город Славгород, предусмотренных на организацию отдыха и

оздоровления детей на текущий 2025 финансовый год, в т. ч.:
          - в пришкольные профильные смены с дневным пребыванием 7 рабочих дней

в 2025 году детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в количестве 293
путевки;

- 5 бесплатных путевок в пришкольные профильные смены с дневным пре-

быванием 7 рабочих дней для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

оставшихся без попечения родителей; на поощрение активистов общеобразова-

тельных организаций; для детей один из родителей (законных представителей) ко-

торых призван на военную службу по мобилизации или заключивших контракт о

прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной

операции.
4. Определить размер софинансирования стоимости путевки в загородные

лагеря отдыха и оздоровления из средств бюджета муниципального округа город

Славгород дополнительно для граждан, проживающих на территории муниципаль-

ного образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края и воспи-

тывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), являющихся со-

трудниками муниципальных бюджетных учреждений в размере 3 000 (три тысячи)
рублей 00 копеек, в пределах лимитов средств бюджета муниципального округа го-

род Славгород, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей на

текущий 2025 финансовый год.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте администрации муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края и подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального округа Рычко Е.В.

Глава муниципального округа                                                                      Л.В. Подгора